
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 15       dne 26.06.2023      OF152301R 

 

Změna rozpočtu č. 14/2023 
 

Důvodová zpráva 

Podle usnesení Zastupitelstva města Milevska při schvalování rozpočtu na rok 

2023 ze dne 14.12.2022 je rada města oprávněná provádět rozpočtová opatření do výše 

500 tis. Kč v jednotlivých případech za předpokladu, že uskutečněním všech rozpočtových 

opatření v konkrétní rozpočtové změně nedojde ke zhoršení celkového salda hospodaření města 

o více než 1.000 tis. Kč oproti aktuálně platnému rozpočtu města. Dále pak je zmocněna 

provádět rozpočtová opatření vyvolaná rozhodnutím vyšších orgánů v oblasti účelově určených 

prostředků, která se týkají transferů s jinými veřejnými rozpočty, a to bez omezení na straně 

příjmů i výdajů.  

Změna rozpočtu č. 14/2023 zahrnuje tato rozpočtová opatření (dále jen RO): 

• RO 107 - Přesun prostředků – nájemné SPOS za šatny Luwex ve výši 24.000 Kč, bez vlivu 

na saldo rozpočtu   

• RO 108 - Příjem a přeposlání neinvestiční průtokové dotace od Jčk pro 1. ZŠ 

T. G. Masaryka Milevsko – DP Podpora sportovní infrastruktury ve výši 370.000 Kč, bez 

vlivu na saldo rozpočtu  

• RO 109 - Přesun prostředků – veřejné osvětlení v ul. U Bažantnice v rámci akce chodník 

v ul. U Bažantnice ve výši 493.436 Kč, bez vlivu na saldo rozpočtu  

• RO 110 - Přesun prostředků – nákup cukrovinek a doprava dětí na sportovní hry MŠ ve výši 

16.000 Kč, bez vlivu na saldo rozpočtu  

• RO 111 - Příjem a přeposlání neinvestiční průtokové dotace od Ministerstva kultury pro 

Milevské muzeum – DP Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví II – D 

II 23 zvlhčovač, regál, soubor plakátů a vyhlášek Milevské muzeum ve výši 71.000 Kč, bez 

vlivu na saldo rozpočtu  

 

• RO 112 -Vratka nevyužité části průtokové dotace od Jčk pro 2. ZŠ J. A. Komenského, 

Milevsko – DP My v tom Jihočechy nenecháme I – Podpora rodin s dětmi do 3 let do 

dovršení 19 let na školní a mimoškolní aktivity ve výši 648 Kč, bez vlivu na saldo rozpočtu 

 

 

Schválením výše uvedeného rozpočtového opatření se saldo příjmů a výdajů nezmění 

a upravený schodek rozpočtu se také nezmění a zůstane na hodnotě -63.861,93 tis. Kč.  

Předpokládaný zůstatek finančních prostředků bude na konci roku 2023 činit 

51.191,01 tis. Kč (vč. účelového sociálního fondu).  

 

Pro informaci je připojen přehled o schváleném rozpočtu, rozpočtu po změnách, vč. schválení 

změny rozpočtu č. 14/2023: 



2 

 

 

 

  

 

Zpracovatel, datum vyhotovení: Petra Fořtová, 19.06.2023 

Počet stran materiálu:  2 

Přílohy (počet příloh/počet stran příloh): 1/1 

1. Příloha OF152301R_P1 Přehled rozpočtových opatření 


